
 

 

ΘΕΜΑ : «Παράταση της ημερομηνίας υποχρέωσης για διενέργεια τεχνικού ελέγχου των οχημάτων με 
έδρα ή διεύθυνση κατοικίας κατόχου την Περιφέρεια Θεσσαλίας λόγω δυσμενών καιρικών 
φαινομένων». 

 
 

Α Π Ο Φ Α Σ Η 
Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ-ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 
 

Έχοντας υπόψη: 

1. τις διατάξεις του Ν.2647/1998 (237Α’) «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στις περιφέρειες και 
την Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις», 

2. τις διατάξεις του Ν. 2880/2001 ( ΦΕΚ 9/2001 Α’) «Πρόγραμμα Πολιτεία για τη 
μεταρρύθμιση και τον εκσυγχρονισμό της Δημόσιας Διοίκησης και άλλες διατάξεις».  

3. τις διατάξεις του Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄87), 

4. τις διατάξεις του Ν.1350/1983 «Υποχρεωτικός τεχνικός έλεγχος των οδικών οχημάτων και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 55), 

5. την υπ’ αρ. 44800/1985 απόφαση του Υπουργείου Μεταφορών, όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 
12078/1343/2004 όμοια, 

6. τις διατάξεις της με αρ. 37566/5116/10/2012 (Β’ 87) Υπουργικής Απόφασης «Τεχνικός Έλεγχος 
μηχανοκίνητων οχημάτων και των ρυμουλκούμενων τους σε συμμόρφωση με τις οδηγίες 2009/40ΕΚ 
και 2010/48 Ε.Ε.», 

7. τις διατάξεις της υπουργικής απόφασης οικ. 19111/192/2019 - ΦΕΚ 1003/Β/26-3-2019 «Καθορισμός 
τρόπου, διαδικασίας και πιστοποίησης διενέργειας του Τεχνικού Ελέγχου (περιοδικού, έκτακτου, 
εκουσίου) των οχημάτων στα Δημόσια και Ιδιωτικά Κέντρα Τεχνικού Ελέγχου Οχημάτων (ΚΤΕΟ)» 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 

8. τις διατάξεις του Π.Δ. 49/1995 «περί συχνότητας Τεχνικού Ελέγχου Οχημάτων» (Α’ 37), 

9. τις διατάξεις του αρ.18 του Ν. 3446/2006 (Α’ 49 ) «Οργάνωση και λειτουργία αρχών ελέγχου 
κυκλοφορίας των οχημάτων- Ρυθμίσεις για τις επιβατικές μεταφορές και άλλες διατάξεις», 

10. τις διατάξεις του αρ. 56 του ν. 4257/2014 «Επείγουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας Υπουργείου 
Εσωτερικών» (Α΄93), 

11. τις διατάξεις των άρθρων 63-66 του ν. 4954/2022 (Α΄136) καθώς και τις διατάξεις του ίδιου νόμου 
που τροποποιούν τον ν.3852/2010, 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ-ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 
ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ, ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 

ΥΛΙΚΟΥ & ΚΡΑΤΙΚΩΝ ΟΧΗΜΑΤΩΝ 

                           Αναρτητέα στο διαδίκτυο 
ΑΔΑ:  

Λάρισα 20-09-2023 
Αρ. Πρ.:   65029 

 
 

Προς: 
 
(με ηλεκτρονική αλληλογραφία) 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ & 
ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ  
metaf.epik.lar@thessaly.gov.gr 

Ταχ. Δ/νση : Σωκράτους 111  
Ταχ. Κώδ. : 413 36 Λάρισα  
Πληροφορίες : Αναστάσιος Μπούμπας  
Τηλέφωνο : 2413 503540  
e-mail : anastasios.mpoumpas@apdthest.gov.gr  

ΑΔΑ: 69ΕΘΟΡ10-ΨΦ9



 

12. την υπ’ αρ. 86776  (ΦΕΚ 1183/Τ. Υ.Ο.Δ.Δ./20-12-2022) απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών περί 
«Διορισμός του Κωνσταντίνου Τζανακούλη του Γεωργίου, στη θέση του μετακλητού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδος»,  

13. τη με αρ. πρ. 361793/14-09-2023«Εισήγηση για παράταση ΔΤΕ οχημάτων με έδρα ή διεύθυνση 
κατοικίας κατόχου την Περιφέρεια Θεσσαλίας», 

14. το γεγονός ότι η Περιφέρεια Θεσσαλίας έχει πληγεί από δυσμενή καιρικά φαινόμενα τον 
Σεπτέμβριο 2023 με αποτέλεσμα να μην είναι εφικτός ο τεχνικός έλεγχος των οχημάτων εφόσον 
κάποια οχήματα χρήζουν επισκευές. Επιπλέον οι εγκαταστάσεις και ο εξοπλισμός των ΚΤΕΟ έχουν 
υποστεί ζημιές και πρέπει να επισκευαστούν, 

15. το γεγονός ότι η παρούσα απόφαση δεν προκαλεί δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του 
Κράτους ή της Περιφέρειας Θεσσαλίας. 

 
Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε   

 
Την παράταση κατά ενενήντα (90) ημέρες συνολικά, της διάρκειας ισχύος εκάστου ΔΤΕ κάθε 
κατηγορίας οχήματος με έδρα ή διεύθυνση κατοικίας κατόχου την Περιφέρεια Θεσσαλίας, εφόσον η 
ημερομηνία λήξης του εμπίπτει εντός της χρονικής περιόδου, από την 5-9-2023 έως και την 30-9-2023. 

Έτσι για παράδειγμα, όχημα με ημερομηνία ισχύος του ΔΤΕ την Τρίτη 5-9-2023, μπορεί να ελεγχθεί 
εμπρόθεσμα, χωρίς την καταβολή του πρόσθετου ειδικού τέλους, έως και 90 ημέρες αργότερα από την 
προαναφερόμενη ημερομηνία. 

Κατά το διάστημα των ημερών της παράτασης, δεν θα επιβάλλεται πρόστιμο. 

Για όσα ΔΤΕ λήγουν από την 01-10-2023 και μετά, θα ισχύσει η θεσμοθετημένη συχνότητα ελέγχου.  

Για παράδειγμα, ένα επιβατηγό όχημα, με αναγραφόμενη ημερομηνία ισχύος 27-8-2023, που δεν 
ελέγχθηκε πριν την κακοκαιρία, είχε δικαίωμα για εμπρόθεσμο έλεγχο μέχρι την 3-9-2023. Αν ελεγχθεί 
για παράδειγμα την 10-9-2023, ήτοι 5 μέρες μετά την 5-9-2023, για τον υπολογισμό του εκπροθέσμου 
δεν θα ληφθεί υπόψη το χρονικό διάστημα που ισχύει η παράταση, ήτοι από 5-9-2023. 

Συνεπώς το όχημα θα θεωρείται εκπρόθεσμο για 2 μέρες. 

 

 

 

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ : 

1.ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ 
Γενική Δ/νση Οδικής Ασφάλειας  
Δ/νση Ελέγχου Οχημάτων & Εγκαταστάσεων  
Τμήμα Τεχνικού Ελέγχου Οχημάτων  
Αναστάσεως 2 & Τσιγάντε  Τ.Κ 101 91, Παπάγου   

2. ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ 
(με ηλεκτρονική αλληλογραφία) 
 admagnisias@hellenicpolice.gr 

 Ο Γραμματέας 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας 
 
 

                          ΚΩΝ/ΝΟΣ ΤΖΑΝΑΚΟΥΛΗΣ 

3. ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ ΛΑΡΙΣΑΣ 
(με ηλεκτρονική αλληλογραφία) 
adlarisas@hellenicpolice.gr  
4. ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ KAΡΔΙΤΣΑΣ 
(με ηλεκτρονική αλληλογραφία) 
adkarditsas@hellenicpolice.gr 
5. ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ ΤΡΙΚΑΛΩΝ 
(με ηλεκτρονική αλληλογραφία) 
adtrikalon@hellenicpolice.gr 

  

  

mailto:admagnisias@hellenicpolice.gr
mailto:adlarisas@hellenicpolice.gr
mailto:adkarditsas@hellenicpolice.gr
mailto:adtrikalon@hellenicpolice.gr
ΑΔΑ: 69ΕΘΟΡ10-ΨΦ9


		2023-09-20T13:33:25+0300
	Athens




